
Постановление 

Верховного Совета Чувашской ССР 

 

О составе полномочий делегации Чувашской ССР по подписанию Договора о 

Союзе Суверенных Государств 

 

Заслушав и обсудив сообщение Председателя Верховного Совета 

Чувашской ССР А. М. Леонтьева, Верховный Совет Чувашской Советской 

Социалистической Республики постановляет: 

1. Принять к сведению информацию Председателя Верховного 

Совета Чувашской ССР А. М. Леонтьева. 

2. Одобряя основные положения проекта Договора о Союзе 

Суверенных Государств, подтвердить решимость народа Чувашской ССР 

быть полноправным субъектом обновленного Союза ССР, на основе 

подписания Договора о Союзе Суверенных Государств. 

3. Образовать полномочную делегацию Чувашской ССР для 

подписания Договора о Союзе Суверенных Государств в следующем составе: 

Леонтьев А. М. - Председатель Верховного Совета Чувашской ССР, 

народный депутат РСФСР. 

Айдак А. П. - председатель Крестьянского союза Чувашской ССР, 

народный депутат СССР. 

4. Зайцев И. А. - Председатель Совета Министров Чувашской ССР, 

народный депутат РСФСР. 

Емельянов А. В. - писатель, народный' депутат Чувашской ССР. 

Михайлова З. Л. - рабочая Чебоксарского агрегатного завода им. XXIV 

съезда КПСС, народный депутат Чувашской ССР. 

Мифтахутдинов К. С. - председатель колхоза «Восток», народный 

депутат Чувашской ССР. 

Пахомов В. И. - председатель Алатырского городского Совета 

народных депутатов, народный депутат Чувашской ССР. 

5. Поручить подписать Договор о Союзе Суверенных Государств от 

имени Чувашской ССР Председателю Верховного Совета Чувашской ССР А. 

М. Леонтьеву. 

 

 

Председатель 

Верховного Совета 

Чувашской ССР          А.Леонтьев 

 

г. Чебоксары 

28 июня 1991 года 


